
 

CITTA' DI POMIGLIANO D'ARCO 
(Città Metropolitana di Napoli) 

Settore 6 – Gestione del  territorio e sviluppo sostenibile 

 

Oggetto: Avviso per manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata, 

ai sensi dell’articolo 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei lavori edili e stradali.  

 
 
 

1.   PREMESSA 

 
Il comune di Pomigliano d’Arco intende affidare i lavori in oggetto nel rispetto dei principi di 

libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità, 

con le modalità indicate dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici 

(di seguito denominato “Codice”). 

Gli operatori economici interessati sono invitati a manifestare il proprio interesse a partecipare 

alla procedura entro e non oltre il termine delle ore 12.00 del giorno 07/07/2022. 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazione di interesse al fine 

di invitare  gli  operatori  economici  alla  successiva  procedura  negoziata,  ai  sensi  dell’art.  

36, comma  2 del  Codice.   

La presente procedura non  costituisce  proposta  contrattuale,  non  determina 

l’instaurazione  di  posizioni  giuridiche  od  obblighi,  non  comporta  graduatorie  di  merito  

o attribuzione di punteggi e non vincola in alcun modo la Stazione appaltante, che sarà 

libera di sospendere, modificare o annullare in qualsiasi momento il procedimento avviato, 

senza che i soggetti richiedenti la partecipazione possano vantare alcuna pretesa. 
 

 

2.   STAZIONE APPALTANTE 
 

Comune di Pomigliano d’Arco 

Cod. Fisc. 00307600635, 

 indirizzo: Piazza Municipio n°1 – 80038 Pomigliano d’Arco  - tel. 081/5217217; 

sito internet: www.comune.pomiglianodarco.na.it; 

PEC: gestterritorio.pomigliano@asmepec.it  
 

 

3.   CARATTERISTICHE DEI LAVORI 
 

L’appalto  ha  per  oggetto  l’esecuzione  dii  lavori edili e stradali di varie tipologie  come di 

seguito riportati: 

 

N° DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO 

LAVORI 
1 Via San Giusto: realizzazione impianto fognario e rifacimento 

manto stradale 

€ 500.000,00 

2 Via Masarda: riqualificazione € 245.000,00 

3 Via Benevento – Alveo Carmignano: realizzazione impianto 

fognario 

€ 889.107,38 

4 Via IV Novembre: riqualificazione marciapiedi e altri interventi di 

messa in sicurezza 

€ 125.000,00 

5 Via Medaglie d’Oro: riqualificazione marciapiedi e altri interventi di 

messa in sicurezza 

€ 130.000,00 

6 I.C. 3 Ponte- Siciliano  Plesso Capoluogo: riqualificazione locali DA 

destinare a  mensa 

€ 200.000,00 

7 I.C. 1 D’Acquisto – Leone Plesso Frasso: funzionalizzazione palestra € 350.000,00 

http://www.comune.pomiglianodarco.na.it;/


 

CITTA' DI POMIGLIANO D'ARCO 
(Città Metropolitana di Napoli) 

Settore 6 – Gestione del  territorio e sviluppo sostenibile 

 

 
 

 

4.   REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
 

Sono ammessi a manifestare il proprio interesse a partecipare alla procedura gli operatori 

economici  di  cui  all’articolo  45  del  Codice,  nei  cui  confronti  non  ricorrano  le  cause  di 

esclusione di cui all’articolo 80 del Codice ed in possesso di attestazione SOA per le categorie 

di seguito elencate: 

  

− OG1 classifica I per lavori di cui al punto 6) della precedente tabella; 

− OG1 classifica II per lavori di cui al punto 7) della precedente tabella; 

− OG3 classifica I per lavori di cui ai punti  2-4-5) della precedente tabella; 

− OG3 classifica II per lavori di cui al punto 1) della precedente tabella; 

− OG3 classifica III per lavori di cui al punto 3) della precedente tabella. 

 
 

5.   CONDIZIONI E MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

 
Le istanze di partecipazione (ALLEGATO A) dovranno essere inserite nel sistema telematico, nello 

spazio relativo alla presente procedura. 

Gli allegati messi a disposizione sul sito:  

 

www.comune.pomiglianodarco.na.it e 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunepomigliano bandi e avvisi in corso, devono 

essere scaricati e compilati. 

Termine ultimo richieste chiarimenti: 02/07/2022 ore: 9.00. 

 

MODALITÀ DI REGISTRAZIONE FORNITORI: Possono partecipare alla presente procedura gli 

Operatori Economici (così come definiti all'art. 3, comma 1, lett.p) del D.Lgs 50/2016 s.m.i.), che si 

siano abilitati alla procedura, secondo quanto previsto dai precedenti paragrafi, ed in possesso 

dei requisiti di ordine generale definiti dall’art. 80 del d.lgs. 50/2016. 

Le Imprese, devono abilitarsi alla procedura, pena l’impossibilità di partecipare. 

 

L’accreditamento e l’abilitazione sono del tutto gratuite per l’impresa concorrente, collegandosi 

al sito https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunepomigliano elenco bandi e avvisi in 

corso. 

I fornitori già accreditati dovranno abilitarsi alla procedura utilizzando le credenziali già in loro 

possesso; coloro che invece non sono accreditati potranno procedere, premendo il pulsante 

“Registrati”, alla creazione di un nuovo profilo, collegato alla partecipazione alla procedura di 

cui trattasi. Fatto ciò i concorrenti potranno, previo espletamento di tutte le formalità 

amministrative, partecipare alla procedura. 

Ferme tutte le operazioni su evidenziate, ai fini della validità della partecipazione alla presente, 

l’Operatore Economico deve rispettare, a pena di esclusione, il termine perentorio indicato nel 

TIMING della procedura. La redazione dell'offerta dovrà avvenire seguendo le diverse fasi 

successive della procedura prevista dal sistema, che consentono di predisporre la Busta 

Telematica “DOCUMENTAZIONE”. 

 



 

CITTA' DI POMIGLIANO D'ARCO 
(Città Metropolitana di Napoli) 

Settore 6 – Gestione del  territorio e sviluppo sostenibile 

 

Le Imprese dovranno iscriversi alla piattaforma per la seguente voce di gara: Categoria: OG1– 

OG3 . 

Entro il termine previsto dal TIMING della procedura, l’Operatore concorrente deve depositare sul 

sistema (CARICAMENTO/UPLOAD), nello spazio denominato “DOCUMENTAZIONE” – attivato nella 

procedura. Tutti i file della documentazione amministrativa dovranno essere contenuti in una 

UNICA CARTELLA CON ESTENSIONE .ZIP e ciascuno di essi dovrà avere formato .PDF. 

La cartella così formata con ESTENSIONE .ZIP dovrà essere firmata digitalmente e potrà avere una 

dimensione massima di 32 Mb. L'upload di tale documentazione dovrà essere eseguito 

avvalendosi dell'apposita voce “DOCUMENTAZIONE” predisposta nella sezione denominata 

“DOCUMENTAZIONE RICHIESTA, presente all'interno della scheda della procedura. 

N.B.: Nella produzione dei documenti in PDF di cui è richiesta scansione, si raccomanda l'utilizzo 

di una risoluzione grafica medio bassa, in modalità monocromatica (o scala di grigi), che non 

comprometta la leggibilità del documento ma che, nel contempo, non produca file di 

dimensioni eccessive che ne rendano difficile il caricamento. 
 
 

6.   CRITERI PER L’INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
 

Il Comune di Pomigliano d’Arco inviterà alla successiva fase di procedura negoziata gli 

operatori economici, per ogni tipologia di lavori, che avranno trasmesso regolare 

manifestazione di interesse. 
 

 

7. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
  Il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  l’Arch. Elena Biagia  Mucerino. 

 tel. 081 5217210 - elena.mucerino@comune.pomiglianodarco.na.it 

 

8.  PUBBLICAZIONE AVVISO 

 
Il presente avviso è pubblicato sul sito istituzionale del Comune 

www.comune.pomiglianodarco.na.it e 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunepomigliano (bandi e avvisi in corso). 
 

9.  TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
 
I dati dei candidati verranno trattati nel rispetto della normativa sulla privacy. Il concorrente con 

la partecipazione alla selezione dichiara di essere a conoscenza e di accettare le modalità di 

trattamento, raccolta e comunicazione così come disposte dalla legge sulla privacy.  

Il Comune di Pomigliano d’Arco, in qualità di titolare del trattamento dati, informa che 

l'interessato (persona fisica o giuridica) può esercitare i diritti previsti dall’art.13 del Regolamento 

UE n. 679/2016. 

                                                                                                                                    Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                                                   F.to(1) arch. Elena Biagia Mucerino 

 

   (1) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3\comma 2 del D.Lgs. 39/1993 e ss.mm.ii. 

 



 

CITTA' DI POMIGLIANO D'ARCO 
(Città Metropolitana di Napoli) 

Settore 6 – Gestione del  territorio e sviluppo sostenibile 

 

ALLEGATO A 

 

 
Spett.le 

 

Comune di Pomigliano d’Arco 
 

Piazza Municipio n°1 
 

80038 Pomigliano d’Arco 
 
 
 

 
 

Oggetto: Avviso per manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata, ai 

sensi dell’articolo 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei lavori edili e stradali. 

 
Il sottoscritto 

 

(cognome) (nome) (codice fiscale) 

 

nato a 
 

(luogo) (prov.) (data) 

 

residente a 
 

(luogo) (prov.) (indirizzo) 
 

 

nella sua qualità di 
 

.......................................................................................................................................................................... 
 

dell’operatore economico 
 

.......................................................................................................................................................................... 

 
sede legale 

 

.......................................................................................................................................................................... 
 

sede operativa 
 

.......................................................................................................................................................................... 

partita Iva ……………………..………………… codice fiscale ................................................................. 

n. telefono …………………………………………..... n. fax .......................................................................... 
 

indirizzo di posta elettronica: 
 

.......................................................................................................................................................................... 

 



 

CITTA' DI POMIGLIANO D'ARCO 
(Città Metropolitana di Napoli) 

Settore 6 – Gestione del  territorio e sviluppo sostenibile 

 

indirizzo di posta elettronica certificata: 
 

.......................................................................................................................................................................... 
 
 

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE 

 
a partecipare alla procedura in oggetto come: 

 
 Concorrente singolo/Consorzio già costituito; 

 

 Raggruppamento/Consorzio da costituirsi, impegnandosi al pieno rispetto della 

normativa di cui all’articolo 48 del D. Lgs. 50/2016: 

 Altro (specificare): …………………………………………………………………………………….; 
 

 

Per le seguenti tipologie di lavori : 

 

* DESCRIZIONE INTERVENTO CAT - CLASS 
 Via san Giusto: realizzazione impianto fognario e rifacimento manto 

stradale 

OG3 - II 

 Via Masarda: Riqualificazione OG3 - I 

 Via Benevento – Alveo Carmignano: Realizzazione impianto fognario OG3 - III 

 Via IV Novembre: riqualificazione marciapiedi e altri interventi di messa in 

sicurezza 

OG3 - I 

 Via Medaglie d’Oro: riqualificazione marciapiedi e altri interventi di 

messa in sicurezza 

OG3 - I 

 I.C. 3 Ponte- Siciliano  Plesso Capoluogo: rifunzionalizzazione locali 

mensa 

OG1 - I 

 I.C. 1 D’Acquisto – Leone Plesso Frasso: rifunzionalizzazione palestra OG1 - II 

*selezionare in corrispondenza dell’intervento/i per il/i quale/i si manifesta interesse. 

 
A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del D.P.R. n. 445/2000 per 

 

le ipotesi di formazione di atti e dichiarazioni mendaci, 
 

DICHIARA 
 

− l’insussistenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80 del D. Lgs. 50/2016; 
 

− di essere in possesso di attestazione SOA per la categoria _________ per importo 

adeguato all’importo dei lavori da svolgere; 
 

− di  essere  a  conoscenza  che  la  presente  manifestazione  di  interesse  non  costituisce 

proposta contrattuale, non determina l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi, 

non comporta graduatorie di merito o attribuzione di punteggi e non vincola in alcun 

modo il Comune di Pomigliano d’Arco che sarà libera di sospendere, modificare o 

annullare in qualsiasi momento il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti la 



 

CITTA' DI POMIGLIANO D'ARCO 
(Città Metropolitana di Napoli) 

Settore 6 – Gestione del  territorio e sviluppo sostenibile 

 

partecipazione possano vantare alcuna pretesa; 

− di acconsentire al trattamento, anche con strumenti informatici, dei dati personali forniti, 

nel  rispetto  del  D.  Lgs.  196/2003  e  per  le  finalità  connesse  all’espletamento  della 

procedura. 

 

− (varie ed eventuali) 
 

……………………………..………………………………………………………………… 
 

 
Luogo e data, da sottoscrivere digitalmente.  

 
IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

 
 

− Allegare fotocopia di documento di identità del  sottoscrittore. 

− Copia attestazione SOA. 

− DGUE. 

 
In caso di sottoscrizione da parte di delegato del legale rappresentante, va allegata copia della relativa 

procura notarile (generale o speciale) o altro documento da cui evincere i poteri di rappresentanza e 

fotocopia di documento di identità del delegante e del delegato. 


